
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.10.2020                                         г. Котовск                                           №293 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

основам безопасности жизнедеятельности среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений города Котовска в 2020-2021 учебном 

году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета 

образования администрации города от 28.08.2020 №241 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2020-2021 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2020-2021 

учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2020-

2021  учебном году (Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2020-

2021 учебном году (Приложение №3). 

 

 
 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 12.10.2020 №293 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2020-2021 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Ивашков Игорь Александрович 5А Игнатова Марина Дмитриевна 58 58 1 победитель 

2 Висков Егор Русланович 5Д Игнатова Марина Дмитриевна 54 54 2 призер 

3 Макаров Дмитрий 

Александрович 

5Е Игнатова Марина Дмитриевна 53 53 3-4 призер 

4 Юрлов Денис Дмитриевич 5Е Игнатова Марина Дмитриевна 53 53 3-4 призер 

5 Кузнецов Дмитрий 

Константинович 

5Е Игнатова Марина Дмитриевна 50 50 5 призер 

6 Степанова Анна Сергеевна 5Е Игнатова Марина Дмитриевна 48 48 6-7 призер 

7 Шуравина Анна Михайловна 5Г Игнатова Марина Дмитриевна 48 48 6-7 призер 

8 Кочергин Иван Сергеевич 5А Игнатова Марина Дмитриевна 47 47 8 призер 

9 Макарова Татьяна Андреевна 5В Игнатова Марина Дмитриевна 46 46 9-11 участник 

10 Максимов Владислав 

Александрович 

5Б Игнатова Марина Дмитриевна 46 46 9-11 участник 

11 Решетов Иван Михайлович 5Д Игнатова Марина Дмитриевна 46 46 9-11 участник 

12 Белик Милана Павловна 5Д Игнатова Марина Дмитриевна 44 44 12 участник 



13 Косова Виктория Максимовна 5Б Игнатова Марина Дмитриевна 41 41 13 участник 

14 Клитинова Виктория 

Михайловна 

5Б Игнатова Марина Дмитриевна 38 38 14-15 участник 

15 Попов Степан Андреевич 5В Игнатова Марина Дмитриевна 38 38 14-15 участник 

16 Грушевская Альбина 

Максимовна 

5А Игнатова Марина Дмитриевна 34 34 16 участник 

17 Алисиенок Михаил Алексеевич 5В Игнатова Марина Дмитриевна 31 31 17 участник 

18 Сигаева Мария Алексеевна 5Г Игнатова Марина Дмитриевна 30 30 18 участник 

6 класс 

1 Титова Анастасия Геннадьевна 6Д Барашева Галина Евгеньевна 57 57 1 победитель 

2 Буракова Анастасия 

Александровна 

6В Барашева Галина Евгеньевна 55 55 2 призер 

3 Косухин Дмитрий Викторович 6Д Барашева Галина Евгеньевна 54 54 3-4 призер 

4 Фирсова Злата Романовна 6Г Барашева Галина Евгеньевна 54 54 3-4 призер 

5 Мажуров Иван Викторович 6Е Барашева Галина Евгеньевна 53 53 5-6 призер 

6 Субботин Никита Ильич 6Г Барашева Галина Евгеньевна 53 53 5-6 призер 

7 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

6З Барашева Галина Евгеньевна 52 52 7-9 призер 

8 Парфёнов Даниил Алексеевич 6Д Барашева Галина Евгеньевна 52 52 7-9 призер 

9 Семёнов Вадим Юрьевич 6А Барашева Галина Евгеньевна 52 52 7-9 призер 

10 Мартынов Антон Павлович 6Д Барашева Галина Евгеньевна 48 48 10 призер 

11 Попов Кирилл Алексеевич 6А Барашева Галина Евгеньевна 47 47 11-12 участник 

12 Сигаева Елизавета Сергеевна 6Е Барашева Галина Евгеньевна 47 47 11-12 участник 

13 Азарян Арман Арменович 6З Барашева Галина Евгеньевна 46 46 13 участник 

14 Ефанова Полина Сергеевна 6Б Барашева Галина Евгеньевна 45 45 14-16 участник 

15 Иванова Диана Зафаровна 6Д Барашева Галина Евгеньевна 45 45 14-16 участник 

16 Масолитина Анна Викторовна 6Б Барашева Галина Евгеньевна 45 45 14-16 участник 

17 Забродин Вадим Алексеевич 6В Барашева Галина Евгеньевна 43 43 17-18 участник 

18 Степанова Ульяна Денисовна 6В Барашева Галина Евгеньевна 43 43 17-18 участник 

19 Алимова Юлия Сергеевна 6В Барашева Галина Евгеньевна 40 40 19 участник 

20 Елагина Полина Олеговна  6Д Барашева Галина Евгеньевна 39 39 20-22 участник 

21 Жабина Виктория 6Б Барашева Галина Евгеньевна 39 39 20-22 участник 



Александровна 

22 Шматок Евгения Александровна 6Е Барашева Галина Евгеньевна 39 39 20-22 участник 

23 Стёпин Дмитрий Алексеевич 6А Барашева Галина Евгеньевна 38 38 23 участник 

24 Деревякина Юлия Алексеевна  6В Барашева Галина Евгеньевна 37 37 24-25 участник 

25 Игнатова Арина Романовна 6Е Барашева Галина Евгеньевна 37 37 24-25 участник 

7 класс 

1 Сысоев Степан Сергеевич 7В Барашева Галина Евгеньевна 67 67 1 победитель 

2 Казаков Александр Романович 7В Барашева Галина Евгеньевна 66 66 2 призер 

3 Митянин Егор Алексеевич 7Д Барашева Галина Евгеньевна 62 62 3-4 призер 

4 Самодуров Матвей Анатольевич 7А Барашева Галина Евгеньевна 62 62 3-4 призер 

5 Архипова Анастасия 

Александровна 

7Д Барашева Галина Евгеньевна 61 61 5 призер 

6 Епишин Кирилл Владиславович 7Д Барашева Галина Евгеньевна 58 58 6-7 призер 

7 Химина Марина Вадимовна 7В Барашева Галина Евгеньевна 58 58 6-7 призер 

8 Гусакова Алина Анатольевна 7А Барашева Галина Евгеньевна 56 56 8-9 призер 

9 Садилкина Анастасия Артёмовна 7В Барашева Галина Евгеньевна 56 56 8-9 призер 

10 Бахуров Роман Сергеевич 7Б Барашева Галина Евгеньевна 53 53 10–12 призер 

11 Беляева Вероника Андреевна 7А Барашева Галина Евгеньевна 53 53 10–12 призер 

12 Бойчук Андрей Геннадьевич 7Д Барашева Галина Евгеньевна 53 53 10–12 призер 

13 Антонова Ангелина Романовна 7В Барашева Галина Евгеньевна 52 52 13-14 участник 

14 Косычева Екатерина Евгеньевна 7Е Барашева Галина Евгеньевна 52 52 13-14 участник 

15 Бочкова Александра Сергеевна 7Д Барашева Галина Евгеньевна 51 51 15–16 участник 

16 Петров Павел Алексеевич 7А Барашева Галина Евгеньевна 51 51 15–16 участник 

17 Урбан Алёна Андреевна 7А Барашева Галина Евгеньевна 50 50 17 участник 

18 Курбатова Елизавета Эдуардовна 7Б Барашева Галина Евгеньевна 49 49 18-19 участник 

19 Мелузова Карина Станиславовна 7Е Барашева Галина Евгеньевна 49 49 18-19 участник 

20 Чиркина Анастасия Павловна 7Д Барашева Галина Евгеньевна 48 48 20 участник 

21 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич 

7Б Барашева Галина Евгеньевна 47 47 21-22 участник 

22 Попова Анна Олеговна 7Д Барашева Галина Евгеньевна 47 47 21-22 участник 

23 Журжин Артём Алексеевич 7А Барашева Галина Евгеньевна 42 42 23 участник 

24 Ефремова Алена Аркадьевна 7Е Барашева Галина Евгеньевна 37 37 24-25 участник 



25 Рудавко Артём Сергеевич 7Д Барашева Галина Евгеньевна 37 37 24-25 участник 

26 Дудкина Анастасия 

Александровна 

7А Барашева Галина Евгеньевна 36 36 26 участник 

27 Киселёва Александра Андреевна 7Е Барашева Галина Евгеньевна 34 34 27 участник 

28 Андреева Алина Андреевна 7Е Барашева Галина Евгеньевна 28 28 28 участник 

8 класс 

1 Попова Елена Сергеевна 8Г Ермолова Татьяна Валерьевна  53 53 1 победитель 

2 Дербеденёва Алёна Артуровна 8А Игнатова Марина Дмитриевна 48 48 2 призер 

3 Зуева Диана Сергеевна 8А Игнатова Марина Дмитриевна 43 43 3 призер 

4 Ермакова Кристина Романовна 8Б Игнатова Марина Дмитриевна 41 41 4-5 призер 

5 Репина Дмитрий Юрьевич 8Д Ермолова Татьяна Валерьевна 41 41 4-5 призер 

6 Игнатов Дмитрий Романович 8Д Ермолова Татьяна Валерьевна  40 40 6-8 призер 

7 Казарцев Валерий Денисович 8Е Ермолова Татьяна Валерьевна  40 40 6-8 призер 

8 Четвертков Александр 

Алексеевич 

8Д Ермолова Татьяна Валерьевна  40 40 6-8 призер 

9 Соловьева Александра 

Михайловна 

8Д Ермолова Татьяна Валерьевна  39 39 9 призер 

10 Кондрашова Яна Михайловна 8Б Игнатова Марина Дмитриевна 35 35 10-14 участник 

11 Леонов Константин Валерьевич 8В Игнатова Марина Дмитриевна 35 35 10-14 участник 

12 Соколов Роман Александрович 8Г Ермолова Татьяна Валерьевна 35 35 10-14 участник 

13 Фадеев Роман Сергеевич 8В Игнатова Марина Дмитриевна 35 35 10-14 участник 

14 Цепков Владислав Михайлович 8В Игнатова Марина Дмитриевна 35 35 10-14 участник 

15 Морев Максим Сергеевич 8Е Ермолова Татьяна Валерьевна  34 34 15-17 участник 

16 Немцов Станислав 

Станиславович 

8Г Ермолова Татьяна Валерьевна  34 34 15-17 участник 

17 Тимонин Петр Брониславович 8А Игнатова Марина Дмитриевна 34 34 15-17 участник 

18 Мухина Анастасия Алексеевна 8В Игнатова Марина Дмитриевна 33 33 18 участник 

19 Дробышев Максим Павлович 8А Игнатова Марина Дмитриевна 32 32 19 участник 

20 Игнатов Кирилл Алексеевич 8Б Игнатова Марина Дмитриевна 31 31 20-21 участник 

21 Мусинов Кирилл Денисович 8В Игнатова Марина Дмитриевна 31 31 20-21 участник 

22 Верченов Александр Игоревич 8А Игнатова Марина Дмитриевна 30 30 22-23 участник 

23 Глинкина Екатерина 8А Игнатова Марина Дмитриевна 30 30 22-23 участник 



Александровна 

24 Петров Матвей Сергеевич 8В Игнатова Марина Дмитриевна 26 26 24-26 участник 

25 Фомичев Артём Дмитриевич 8Б Игнатова Марина Дмитриевна 26 26 24-26 участник 

26 Яблоков Никита Сергеевич 8Е Ермолова Татьяна Валерьевна 26 26 24-26 участник 

27 Климонов Никита Алексеевич 8Е Ермолова Татьяна Валерьевна 25 25 27 участник 

9 класс 

1 Лисюнин Кирилл Викторович 9А Парпиева Татьяна Владимировна 53 53 1 победитель 

2 Желябовская Ангелина 

Викторовна 

9А Парпиева Татьяна Владимировна 48 48 2 призер 

3 Осмоловская Ксения Павловна 9А Парпиева Татьяна Владимировна 43 43 3 призер 

4 Полушкина Арина Геннадьевна 9Г Парпиева Татьяна Владимировна 42 42 4 призер 

5 Кадушкин Александр Сергеевич 9Д Парпиева Татьяна Владимировна 40 40 5 призер 

6 Недбайло Захар Игоревич 9Б Парпиева Татьяна Владимировна 39 39 6-7 призер 

7 Федоров Кирилл Юрьевич 9А Парпиева Татьяна Владимировна 39 39 6-7 призер 

8 Прохоровская Елизавета 

Сергеевна 

9Е Парпиева Татьяна Владимировна 38 38 8 призер 

9 Грушевская Дарья Ильинична 9А Парпиева Татьяна Владимировна 37 37 9-10 призер 

10 Мустафаева Фидан Аладдин 

кызы 

9В Парпиева Татьяна Владимировна 37 37 9-10 призер 

11 Старых Ангелина Андреевна 9Б Парпиева Татьяна Владимировна 36 36 11-12 призер 

12 Черемисина Александра 

Николаевна 

9В Парпиева Татьяна Владимировна 36 36 11-12 призер 

13 Крупкин Егор Игоревич 9Г Парпиева Татьяна Владимировна 33 33 13-14 участник 

14 Чванов Иван Александрович 9В Парпиева Татьяна Владимировна 33 33 13-14 участник 

15 Максимов Антон Владиславович 9Д Парпиева Татьяна Владимировна 32 32 15 участник 

16 Миломаева Валерия Дмитриевна 9Д Парпиева Татьяна Владимировна 31 31 16 участник 

17 Серебрякова Ирина Григорьевна 9В Парпиева Татьяна Владимировна 30 30 17 участник 

18 Коростылев Алексей Алексеевич 9Е Парпиева Татьяна Владимировна 28 28 18-19 участник 

19 Михалев Максим Юрьевич 9Г Парпиева Татьяна Владимировна 28 28 18-19 участник 

20 Стрюкова Софья Сергеевна 9Е Парпиева Татьяна Владимировна 26 26 20-22 участник 

21 Сычева Елизавета Алексеевна 9Б Парпиева Татьяна Владимировна 26 26 20-22 участник 

22 Шепелев Кирилл Павлович 9Д Парпиева Татьяна Владимировна 26 26 20-22 участник 



23 Кизимчук Карина Павловна 9Б Парпиева Татьяна Владимировна 25 25 23-24 участник 

24 Мордовина Валерия 

Александровна 

9Е Парпиева Татьяна Владимировна 25 25 23-24 участник 

25 Макаров Дмитрий Вадимович 9Г Парпиева Татьяна Владимировна 24 24 25-28 участник 

26 Селезнева Ирина Александровна 9Д Парпиева Татьяна Владимировна 24 24 25-28 участник 

27 Степанова Ирина Сергеевна 9Е Парпиева Татьяна Владимировна 24 24 25-28 участник 

28 Фомин Владимир Сергеевич 9Г Парпиева Татьяна Владимировна 24 24 25-28 участник 

29 Сергиенко Денис Романович 9В Парпиева Татьяна Владимировна 22 22 29 участник 

30 Попова Анна Дмитриевна 9Б Парпиева Татьяна Владимировна 20 20 30 участник 

10 класс 

1 Пронкин Дмитрий 

Константинович 

10А Барашева Галина Евгеньевна 66 66 1 победитель 

2 Андреева Янина Владимировна 10А Барашева Галина Евгеньевна 64 64 2 призер 

3 Мишуков Павел Алексеевич 10Б Барашева Галина Евгеньевна 62 62 3-4 призер 

4 Степанов Алексей 

Александрович 

10Б Барашева Галина Евгеньевна 62 62 3-4 призер 

5 Романова Ангелина Дмитриевна 10А Барашева Галина Евгеньевна 60 60 5 призер 

6 Прохоровская Олеся Сергеевна 10Б Барашева Галина  Евгеньевна 58 58 6 призер 

7 Шатилова Мария Сергеевна 10А Барашева Галина Евгеньевна 58 56 7 призер 

8 Игнатов Трофим Юрьевич 10Б Барашева Галина Евгеньевна 54 54 8-9 призер 

9 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

10А Барашева Галина Евгеньевна 54 54 8-9 призер 

10 Евлахина Анастасия Романовна 10Б Барашева Галина Евгеньевна 53 53 10 призер 

11 Афремова Елизавета Романовна 10А Барашева Галина Евгеньевна 52 52 11-14 призер 

12 Кох-Татаренко Сергей 

Витальевич 

10Б Барашева Галина Евгеньевна 52 52 11-14 призер 

13 Попова Полина Алексеевна 10А Барашева Галина Евгеньевна 52 52 11-14 призер 

14 Чичканова Диана Дмитриевна 10Б Барашева Галина Евгеньевна 52 52 11-14 призер 

15 Голодов Никита Владимирович 10Б Барашева Галина Евгеньевна 50 50 15-17 участник 

16 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

10Б Барашева Галина Евгеньевна 50 50 15-17 участник 

17 Шикунов Матвей Александрович 10А Барашева Галина Евгеньевна 50 50 15-17 участник 



18 Кузнецова Светлана Романовна 10А Барашева Галина Евгеньевна 48 48 18-19 участник 

19 Третьяков Антон Александрович 10Б Барашева Галина Евгеньевна 48 48 18-19 участник 

20 Пономарёва Эллина Олеговна 10А Барашева Галина Евгеньевна 46 46 20 участник 

21 Самородова Мария 

Владимировна 

10Б Барашева Галина Евгеньевна 45 45 21 участник 

22 Никишин Кирилл Геннадьевич 10Б Барашева Галина Евгеньевна 44 44 22-24 участник 

23 Семенов Сергей Сергеевич 10Б Барашева Галина Евгеньевна 44 44 22-24 участник 

24 Чакина Полина Александровна 10А Барашева Галина Евгеньевна 44 44 22-24 участник 

25 Каширин Владислав Сергеевич 10Б Барашева Галина Евгеньевна 42 42 25-26 участник 

26 Климова Валерия Олеговна 10А Барашева Галина Евгеньевна 42 42 25-26 участник 

27 Терпугова Александра Сергеевна 10А Барашева Галина Евгеньевна 40 40 27 участник 

28 Курбатова Александра Юрьевна 10А Барашева Галина Евгеньевна 38 38 28 участник 

29 Алпатова Виктория Михайловна 10А Барашева Галина Евгеньевна 32 32 29 участник 

11 класс 

1 Сорочук Яна Олеговна 11Б Барашева Галина Евгеньевна 96 96 1 победитель 

2 Илюшкина Елизавета Андреевна 11Б Барашева Галина Евгеньевна 82 82 2 призер 

3 Медникова Софья 

Александровна 

11Б Барашева Галина Евгеньевна 78 78 3 призер 

4 Гриднева Алиса Николаевна 11А Барашева Галина Евгеньевна 70 70 4 призер 

5 Ширяева Ксения Алексеевна 11Б Барашева Галина Евгеньевна 64 64 5 призер 

6 Ватаманюк Виктория 

Виореловна 

11Б Барашева Галина Евгеньевна 62 62 6 призер 

7 Бавина Полина Денисовна 11А Барашева Галина Евгеньевна 58 58 7-10 призер 

8 Медникова Софья 

Александровна 

11Б Барашева Галина Евгеньевна 58 58 7-10 призер 

9 Новичков Егор Витальевич  11А Барашева Галина Евгеньевна 58 58 7-10 призер 

10 Пахомов Владислав 

Станиславович 

11А Барашева Галина Евгеньевна 58 58 7-10 призер 

11 Трюфилькин Алексей Павлович 11А Барашева Галина Евгеньевна 54 54 11 участник 

12 Дунаев Никита Михайлович  11Б Барашева Галина Евгеньевна 52 52 12-13 участник 

13 Колесников Кирилл Сергеевич 11А Барашева Галина Евгеньевна 52 52 12-13 участник 

14 Ватомский Никита Сергеевич 11А Барашева Галина Евгеньевна 48 48 14-15 участник 



15 Лукьянов Валерий 

Александрович 

11а Барашева Галина Евгеньевна 48 48 14-15 участник 

16 Козлов Никита Сергеевич 11Б Барашева Галина Евгеньевна 46 46 16 участник 

17 Завражина Анна Дмитриевна 11Б Барашева Галина Евгеньевна 44 44 17 участник 

18 Латыпов Руслан Айратович 11Б Барашева Галина Евгеньевна 40 40 18 участник 

19 Прокудин Александр 

Владимирович 

11А Барашева Галина Евгеньевна 38 38 19 участник 

20 Пахомов Владислав 

Станиславович 

11А Барашева Галина Евгеньевна 32 32 20 участник 

21 Шапкин Денис Юрьевич 11А Барашева Галина Евгеньевна 30 30 21 участник 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

7 класс 

1 Бирюкова Дарья Дмитриевна 7А Тимохин Роман Иванович 76 76 1 победитель 

2 Попов Дмитрий Александрович 7А Тимохин Роман Иванович 68 68 2 призёр 

3 Орлова Валерия Сергеевна 7А Тимохин Роман Иванович 62 62 3 призёр 

4 Сороченко Анастасия Сергеевна 7Г Тимохин Роман Иванович 60 60 4-6 призёр 

5 Ходякова  Милена Дмитриевна 7Г Тимохин Роман Иванович 60 60 4-6 призёр 

6 Кузьменко  Варвара Егоровна 7А Тимохин Роман Иванович 60 60 4-6 призёр 

7 Перегудов Матвей Евгеньевич 7Г Тимохин Роман Иванович 59 59 7-8 призёр 

8 Полякова Полина Сергеевна 7А Тимохин Роман Иванович 59 59 7-8 призёр 

9 Шринев Матвей Максимович 7А Тимохин Роман Иванович 56 56 9 призёр 

10 Горелкина Мария Алексеевна 7Г Тимохин Роман Иванович 55 55 10 призёр 

11 Чернышев Владимир 

Владимирович 

7В Тимохин Роман Иванович 52 52 11 участник 

12 Вавилова Ангелина Сергеевна 7Б Тимохин Роман Иванович 51 51 12 участник 



13 Милованова Полина Андреевна 7Б Тимохин Роман Иванович 49 49 13 участник 

14 Смирнов Олег Алексеевич 7Г Тимохин Роман Иванович 47 47 14 участник 

15 Шатилова Ксения Павловна 7Б Тимохин Роман Иванович 46 46 15 участник 

16 Потапова Кира Дмитриевна 7Д Тимохин Роман Иванович 45 45 16 участник 

17 Дамирова Айсель Илгар кызы 7Д Тимохин Роман Иванович 42 42 17 участник 

18 Русанова Яна Денисовна 7Д Тимохин Роман Иванович 41 41 18 участник 

19 Козадаева Елизавета Андреевна 7В Тимохин Роман Иванович 40 40 19 участник 

20 Цыбина Елизавета Дмитриевна 7В Тимохин Роман Иванович 37 37 20 участник 

21 Бабин Ян  Ярославович 7Д Тимохин Роман Иванович 28 28 21 участник 

22 Царьков Дмитрий Шакирович 7Д Тимохин Роман Иванович 25 25 22 участник 

8 класс 

1 Репин Павел Игоревич 8В Тимохин Роман Иванович 53 53 1 победитель 

2 Толстых Снежана Юрьевна 8Г Тимохин Роман Иванович 51 51 2 призёр 

3 Дробышева Мария Сергеевна 8В Тимохин Роман Иванович 50 50 3 призёр 

4 Расторгуева Александра 

Владимировна 

8Б Тимохин Роман Иванович 49 49 4 призёр 

5 Яркина Анастасия Андреевна 8Б Тимохин Роман Иванович 46 46 5 призёр 

6 Рубцова Александра 

Максимовна 

8Д Тимохин Роман Иванович 45 45 6 призёр 

7 Можарова Варвара Ильинична 8Б Тимохин Роман Иванович 43 43 7 призёр 

8 Миронова Виктория Алексеевна 8Д Тимохин Роман Иванович 42 42 8 призёр 

9 Меркулова Юлия Алексеевна 8Д Тимохин Роман Иванович 40 40 9 призёр 

10 Козьмин Кирилл Игоревич 8В Тимохин Роман Иванович 38 38 10 участник 

11 Попова Мария Сергеевна 8Г Тимохин Роман Иванович 37 37 11 участник 

12 Шелудяков Арсений  

Викторович 

8Б Тимохин Роман Иванович 36 36 12 участник 

13 Долгова Софья Сергеевна 8Д Тимохин Роман Иванович 36 36 13 участник 

14 Архипова Карина Артемовна 8Г Тимохин Роман Иванович 33 33 14-15 участник 

15 Инякина Алина Игоревна 8В Тимохин Роман Иванович 33 33 14-15 участник 

16 Экес Владислав Валерьевич 8В Тимохин Роман Иванович 31 31 16 участник 

17 Осмоловская Ирина 

Александровна 

8А Тимохин Роман Иванович 30 30 17-19 участник 



18 Агапова Ангелина 

Владимировна 

8А Тимохин Роман Иванович 30 30 17-19 участник 

19 Кузин Роман Владимирович 8Б Тимохин Роман Иванович 30 30 17-19 участник 

20 Кобзева Ульяна Сергеевна 8А Тимохин Роман Иванович 28 28 20-21 участник 

21 Назарова Ксения Александровна 8А Тимохин Роман Иванович 28 28 20-21 участник 

9 класс 

1 Акчурин Даниил Тимурович 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

69 69 1-2 победитель 

2 Миломаева Вероника Павловна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

69 69 1-2 победитель 

3 Филиппова Дарья Алексеевна 9Е Антюфеев Алексей 

Александрович 

63 63 3 призёр 

4 Тюрин Виталий Эдуардович 9Е Антюфеев Алексей 

Александрович 

61 61 4 призёр 

5 Лимарева Юлия Дмитриевна 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

61 61 5 призёр 

6 Левашов Денис Алексеевич 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

60 60 6 призёр 

7 Дудкина Ангелина Михайловна 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

58 58 7 призёр 

8 Алёхина Виктория Алексеевна 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

57 57 8 призёр 

9 Хорошкова Тамара Эльшановна 9Е Антюфеев Алексей 

Александрович 

56 56 9 участник 

10 Колобродов Сергей Андреевич 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

56 56 10 участник 

11 Зорина Карина Олеговна 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

55 55 11 участник 

12 Казьмина Мария Игоревна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

34 34 12 участник 

13 Артамонова Ангелина 

Андреевна 

9Е Антюфеев Алексей 

Александрович 

33 33 13 участник 



14 Марченко Ольга Сергеевна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

32 32 14 участник 

15 Степанова Дарья Владимировна 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

32 32 15 участник 

16 Мотораева Нелля Владимировна 9Е Антюфеев Алексей 

Александрович 

32 32 16 участник 

17 Пудовкина Анастасия Андреевна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

32 32 17 участник 

18 Дубышкина Елизавета Сергеевна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

27 27 18 участник 

19 Агапова Вероника Павловна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

22 22 19 участник 

10 класс 

1 Рыбин Даниил Олегович 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

75 75 1 победитель 

2 Терехов Владислав 

Александрович 

10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

72 72 2 призёр 

3 Мягков Александр 

Константинович 

10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

70 70 3 призёр 

4 Хорьков Егор Дмитриевич 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

60 60 4 призёр 

5 Мамедов Тахир Агиль оглы 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

58 58 5 призёр 

6 Лезина Екатерина Алексеевна 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

52 52 6 участник 

7 Митрофанова Мария Сергеевна 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

50 50 7 участник 

8 Зорина Елизавета Дмитриевна 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

48 48 8 участник 

9 Кичина Ксения Анатольевна 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

46 46 9 участник 

10 Клюева Алина Владимировна 10А Антюфеев Алексей 42 42 10 участник 



Александрович 

11 Филиппов Феликс Романович 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

37 37 11 участник 

12 Архипова Валерия 

Владимировна 

10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

34 34 12 участник 

11 класс 

1 Исаков Егор Сергеевич 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

94 94 1-2 победитель 

2 Филимонова Кристина 

Николаевна 

11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

94 94 1-2 победитель 

3 Ельзов Никита Андреевич 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

86 86 3 призёр 

4 Хворостова Виктория 

Алексеевна 

11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

84 84 4 призёр 

5 Календарёв Даниил Максимович 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

80 80 5 призёр 

6 Магомедов Камиль Нурулаевич 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

74 74 6 призёр 

7 Османов Эмиль Логман оглы 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

68 68 7 участник 

8 Пеньшин Валерий Викторович  11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

64 64 8 участник 

9 Брылова Виктория Павловна 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

59 59 9 участник 

10 Дворецкова Ангелина Андреевна 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

57 57 10 участник 

11 Усова Мария Олимовна 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

54 54 11 участник 

12 Мосолитин Кирилл 

Владимирович 

11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

52 52 12 участник 

13 Уютнов Алексей Андреевич 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

50 50 13 участник 



14 Быков Данил Павлович 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

45 45 14 участник 

15 Ульянов Леонид Витальевич 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

30 30 15 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 12.10.2020 №293 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности в 2020-2021 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Ивашков Игорь 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 5А Игнатова Марина 

Дмитриевна 

58 

2 Титова Анастасия 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ» 6Д Барашева Галина Евгеньевна 57 

3 Бирюкова Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Тимохин Роман Иванович 76 

4 Сысоев Степан 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ» 7В Барашева Галина Евгеньевна 67 

5 Попова Елена Сергеевна МБОУ «СОШ» 8Г Ермолова Татьяна 

Валерьевна  

53 

6 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Тимохин Роман Иванович 53 

7 Акчурин Даниил 

Тимурович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

69 

8 Миломаева Вероника 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

69 

9 Лисюнин Кирилл 

Викторович 

МБОУ «СОШ» 9А Парпиева Татьяна 

Владимировна 
53 

10 Рыбин Даниил Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

75 



11 Пронкин Дмитрий 

Константинович 

МБОУ «СОШ» 10А Барашева Галина Евгеньевна 66 

12 Сорочук Яна Олеговна МБОУ «СОШ» 11Б Барашева Галина Евгеньевна 96 

13 Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 09.10.2020 №291 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности в 2020-2021 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Висков Егор Русланович МБОУ «СОШ» 5Д Игнатова Марина 

Дмитриевна 

54 

2 Макаров Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 5Е Игнатова Марина 

Дмитриевна 

53 

3 Юрлов Денис Дмитриевич МБОУ «СОШ» 5Е Игнатова Марина 

Дмитриевна 

53 

4 Кузнецов Дмитрий 

Константинович 

МБОУ «СОШ» 5Е Игнатова Марина 

Дмитриевна 

50 

5 Степанова Анна Сергеевна МБОУ «СОШ» 5Е Игнатова Марина 

Дмитриевна 

48 

6 Шуравина Анна 

Михайловна 

МБОУ «СОШ» 5Г Игнатова Марина 

Дмитриевна 

48 

7 Кочергин Иван Сергеевич МБОУ «СОШ» 5А Игнатова Марина 

Дмитриевна 

47 

8 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 6В Барашева Галина Евгеньевна 55 

9 Косухин Дмитрий 

Викторович 

МБОУ «СОШ» 6Д Барашева Галина Евгеньевна 54 



10 Фирсова Злата Романовна МБОУ «СОШ» 6Г Барашева Галина Евгеньевна 54 

11 Мажуров Иван 

Викторович 

МБОУ «СОШ» 6Е Барашева Галина Евгеньевна 53 

12 Субботин Никита Ильич МБОУ «СОШ» 6Г Барашева Галина Евгеньевна 53 

13 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

МБОУ «СОШ» 6З Барашева Галина Евгеньевна 52 

14 Парфёнов Даниил 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ» 6Д Барашева Галина Евгеньевна 52 

15 Семёнов Вадим Юрьевич МБОУ «СОШ» 6А Барашева Галина Евгеньевна 52 

16 Мартынов Антон 

Павлович 

МБОУ «СОШ» 6Д Барашева Галина Евгеньевна 48 

17 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Тимохин Роман Иванович 68 

18 Казаков Александр 

Романович 

МБОУ «СОШ» 7В Барашева Галина Евгеньевна 66 

19 Митянин Егор Алексеевич МБОУ «СОШ» 7Д Барашева Галина Евгеньевна 62 

20 Орлова Валерия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Тимохин Роман Иванович 62 

21 Самодуров Матвей 

Анатольевич 

МБОУ «СОШ» 7А Барашева Галина Евгеньевна 62 

22 Архипова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 7Д Барашева Галина Евгеньевна 61 

23 Кузьменко  Варвара 

Егоровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Тимохин Роман Иванович 60 

24 Сороченко Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тимохин Роман Иванович 60 

25 Ходякова  Милена 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тимохин Роман Иванович 60 

26 Перегудов Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тимохин Роман Иванович 59 



27 Полякова Полина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Тимохин Роман Иванович 59 

28 Епишин Кирилл 

Владиславович 

МБОУ «СОШ» 7Д Барашева Галина Евгеньевна 58 

29 Химина Марина 

Вадимовна 

МБОУ «СОШ» 7В Барашева Галина Евгеньевна 58 

30 Гусакова Алина 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ» 7А Барашева Галина Евгеньевна 56 

31 Садилкина Анастасия 

Артёмовна 

МБОУ «СОШ» 7В Барашева Галина Евгеньевна 56 

32 Шринев Матвей 

Максимович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Тимохин Роман Иванович 56 

33 Горелкина Мария 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Тимохин Роман Иванович 55 

34 Бахуров Роман Сергеевич МБОУ «СОШ» 7Б Барашева Галина Евгеньевна 53 

35 Беляева Вероника 

Андреевна 

МБОУ «СОШ» 7А Барашева Галина Евгеньевна 53 

36 Бойчук Андрей 

Геннадьевич 

МБОУ «СОШ» 7Д Барашева Галина Евгеньевна 53 

37 Толстых Снежана 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Тимохин Роман Иванович 51 

38 Дробышева Мария 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Тимохин Роман Иванович 50 

39 Расторгуева Александра 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Тимохин Роман Иванович 49 

40 Дербеденёва Алёна 

Артуровна 

МБОУ «СОШ» 8А Игнатова Марина 

Дмитриевна 

48 

41 Яркина Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Тимохин Роман Иванович 46 

42 Рубцова Александра 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Тимохин Роман Иванович 45 

43 Зуева Диана Сергеевна МБОУ «СОШ» 8А Игнатова Марина 43 



Дмитриевна 

44 Можарова Варвара 

Ильинична 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Тимохин Роман Иванович 43 

45 Миронова Виктория 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Тимохин Роман Иванович 42 

46 Ермакова Кристина 

Романовна 

МБОУ «СОШ» 8Б Игнатова Марина 

Дмитриевна 

41 

47 Репина Дмитрий Юрьевич МБОУ «СОШ» 8Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

41 

48 Игнатов Дмитрий 

Романович 

МБОУ «СОШ» 8Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна  

40 

49 Казарцев Валерий 

Денисович 

МБОУ «СОШ» 8Е Ермолова Татьяна 

Валерьевна  

40 

50 Меркулова Юлия 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Тимохин Роман Иванович 40 

51 Четвертков Александр 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ» 8Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна  

40 

52 Соловьева Александра 

Михайловна 

МБОУ «СОШ» 8Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна  

39 

53 Желябовская Ангелина 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 9А Парпиева Татьяна 

Владимировна 
48 

54 Филиппова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Антюфеев Алексей 

Александрович 

63 

55 Тюрин Виталий 

Эдуардович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Е Антюфеев Алексей 

Александрович 

61 

56 Лимарева Юлия 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

61 

57 Левашов Денис 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

60 

58 Дудкина Ангелина 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

58 

59 Алёхина Виктория МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Антюфеев Алексей 57 



Алексеевна Александрович 

60 Осмоловская Ксения 

Павловна 

МБОУ «СОШ» 9А Парпиева Татьяна 

Владимировна 
43 

61 Полушкина Арина 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ» 9Г Парпиева Татьяна 

Владимировна 
42 

62 Кадушкин Александр 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ» 9Д Парпиева Татьяна 

Владимировна 
40 

63 Недбайло Захар Игоревич МБОУ «СОШ» 9Б Парпиева Татьяна 

Владимировна 
39 

64 Федоров Кирилл Юрьевич МБОУ «СОШ» 9А Парпиева Татьяна 

Владимировна 
39 

65 Прохоровская Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 9Е Парпиева Татьяна 

Владимировна 
38 

66 Грушевская Дарья 

Ильинична 

МБОУ «СОШ» 9А Парпиева Татьяна 

Владимировна 
37 

67 Мустафаева Фидан 

Аладдин кызы 

МБОУ «СОШ» 9В Парпиева Татьяна 

Владимировна 
37 

68 Старых Ангелина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ» 9Б Парпиева Татьяна 

Владимировна 
36 

69 Черемисина Александра 

Николаевна 

МБОУ «СОШ» 9В Парпиева Татьяна 

Владимировна 
36 

70 Терехов Владислав 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

72 

71 Мягков Александр 

Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

70 

72 Андреева Янина 

Владимировна 

МБОУ «СОШ» 10А Барашева Галина Евгеньевна 64 

73 Мишуков Павел 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ» 10Б Барашева Галина Евгеньевна 62 

74 Степанов Алексей 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 10Б Барашева Галина Евгеньевна 62 

75 Романова Ангелина МБОУ «СОШ» 10А Барашева Галина Евгеньевна 60 



Дмитриевна 

76 Хорьков Егор Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

60 

77 Мамедов Тахир Агиль 

оглы 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

58 

78 Прохоровская Олеся 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 10Б Барашева Галина  Евгеньевна 58 

79 Шатилова Мария 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 10А Барашева Галина Евгеньевна 58 

80 Игнатов Трофим Юрьевич МБОУ «СОШ» 10Б Барашева Галина Евгеньевна 54 

81 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 10А Барашева Галина Евгеньевна 54 

82 Евлахина Анастасия 

Романовна 

МБОУ «СОШ» 10Б Барашева Галина Евгеньевна 53 

83 Афремова Елизавета 

Романовна 

МБОУ «СОШ» 10А Барашева Галина Евгеньевна 52 

84 Кох-Татаренко Сергей 

Витальевич 

МБОУ «СОШ» 10Б Барашева Галина Евгеньевна 52 

85 Попова Полина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 10А Барашева Галина Евгеньевна 52 

86 Чичканова Диана 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 10Б Барашева Галина Евгеньевна 52 

87 Ельзов Никита Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

86 

88 Хворостова Виктория 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

84 

89 Илюшкина Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «СОШ» 11Б Барашева Галина Евгеньевна 82 

90 Календарёв Даниил 

Максимович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

80 

91 Медникова Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 11Б Барашева Галина Евгеньевна 78 



92 Магомедов Камиль 

Нурулаевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Антюфеев Алексей 

Александрович 

74 

93 Гриднева Алиса 

Николаевна 

МБОУ «СОШ» 11А Барашева Галина Евгеньевна 70 

94 Ширяева Ксения 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 11Б Барашева Галина Евгеньевна 64 

95 Ватаманюк Виктория 

Виореловна 

МБОУ «СОШ» 11Б Барашева Галина Евгеньевна 62 

96 Бавина Полина Денисовна МБОУ «СОШ» 11А Барашева Галина Евгеньевна 58 

97 Медникова Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 11Б Барашева Галина Евгеньевна 58 

98 Новичков Егор 

Витальевич  

МБОУ «СОШ» 11А Барашева Галина Евгеньевна 58 

99 Пахомов Владислав 

Станиславович 

МБОУ «СОШ» 11А Барашева Галина Евгеньевна 58 

 

 


